

इंदिरा गांधी शारीरिक शिक्षा और खेल विज्ञान संस्थान
INDIRA GANDHI INSTITUTE OF PHYSICAL EDUCATION & SPORTS SCIENCES
दिल्ली विश्वविद्यालय/ (University of Delhi)

बी ब्लॉक, विकासपुरी, नई दिल्ली - 110018/B-Block, Vikaspuri, New Delhi - 110018

संदर्भ संख्या/आई.पी.ई./२०२६/१५/५२५

दिनांक: 20.08.2026

सूचना

B.Sc. (PE, HE&S) द्वितीय वर्ष विद्यार्थियों के लिए शुल्क सूचना

BSc (PE, HE&S) प्रथम वर्ष के वे सभी विद्यार्थी, जिन्हें BSc (PE, HE&S) द्वितीय वर्ष में पदोन्नत किया गया है, उन्हें शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए अपनी वार्षिक फीस जमा करना आवश्यक है। फीस का विवरण नीचे दिया गया है।

All the students of BSc (PE, HE&S) Ist Year who have been promoted to, BSc (PE, HE&S) IInd Year are required to Deposit their Annual fees for the Academic Year 2026-27 the details of the fees are given below.

1. BSc III Sem (IInd Year)- 14885/-

लिंक पर जाएं/ Go to Link

<https://eazypay.icicibank.com/>

2. Choose make Payment online
3. Search by your mobile no (As Provided to the Institute) and click Go
4. Enter Six Digits OTP on your mobile no
5. Click on Proceed
6. Tick I read & accept "Terms & condition" and click "pay now"
7. Choose option for mode of payment like net banking/Debit card/Credit card/UPI/QR code
8. Pay accordingly and e-receipt will be generated take print of receipt

वार्षिक शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि 30.08.2026 है, इसके बाद विलंब शुल्क लिया जाएगा। शुल्क का भुगतान केवल उपर दिये eazypay लिंक पर ही स्वीकार किया जायेगा। यह भी सूचित किया जाता है कि यदि बी.एस.सी. द्वितीय वर्ष के छात्र-छात्राये उपरोक्त शुल्क जमा नहीं कराते है तो आगामी होने वाले दिल्ली विश्वविद्यालय छात्र संघ चुनाव 2026 हेतु मतदान प्रक्रिया में उन्हें भाग लेने की अनुमति नहीं दी जायेगी।

The Last date for depositing Annual Fee is 30.08.2026, after which late fine will be charged. Payment of fee is accepted only on above cited eazypay link. It is further notified that if students of BSc (PE, HE&S), IInd Year fail to pay above fee they will not be allowed to participate in the voting process of forthcoming DUSU Elections 2026.

सभी संबंधित कृपया इसे ध्यान में रखें/All concerned may please note the same.

कॉपी में :

1. छात्र सूचना बोर्ड
2. अनुभाग अधिकारी (प्रशासन)
3. लेखा अनुभाग
4. छात्र व्यवहार अनुभाग
5. कंप्यूटर सेंटर (वेबसाइट पर प्रदर्शित करने हेतु)

हस्ताक्षरित/-

(प्रो० संदीप तिवारी)

प्राचार्य (कार्यवाहक)

संदीप तिवारी
20/8/2026

(प्रो० संदीप तिवारी)

प्राचार्य (कार्यवाहक)

Chauhan